Que la Comisión Permanente de Carrera ha fijado el

procedimiento a seguir para el pasaje de Plantas Transitorias a

Planta Permanente en el Acta de fecha 16 de setiembre de 1993.

Que el COMITE EJECUTIVO DE CONTRALOR DE LA REFORMA

ADMINISTRATIVA ha aprobado la reubicación de TRESCIENTOS NOVENTA

Y CUATRO (394) cargos de las Plantas No Permanentes de Personal

Transitorio del INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS en la

Planta de Personal Permanente, a través del Dictamen N’ 91/93.

Que en virtud de ello se ha procedido al llamado a

concurso de esos cargos, estando actualmente en curso el proceso